Муниципальное бюджетное дошкOльное образовательЕое rIреждеЕие
Щегский сад Jф б <<Красная шапOчка) общеразвивающето врrда

с приоритетным ссуществлением деятельности
по физическOму развитию воспитанников

прикАз

0].09.2020 г

t<Об организации кружковой работы в ffOY в
2а2а-2021 1"rебном году на бесплатной осЕове}

J'{9 125

В соответствтм с ocнOвrloia образовательной программOй ДОУ детский
сад Ns б <dtрасная шаrrочкar). с цеJью развитиrI индивидуалънътх
особенностей и оказания допоJIнительных бесгrлатных образовательных

у€лут,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 01'a9,2a20 года организовать в МуницlлпаJIьное бюдrкетное

дошкольнOе образовательное учреждение ,ЩетскиЙ сад Jtfs б кКрасная
шапочка) общеразвивающего вида с приоритетным осуществлеЕием

деятельности гlо физическому рчtзвитию восIIитанников (далее по тексту-

учреждение) следующие кружки: зашIтиlI п0 робототехЕике t<Легоша-

робототехЕика>> занятия по развr1"lътIо у детей ocItoв безопасности

жизнедеятеJIъности, занжия по пацриOтиIIескому развитию вOсшитаЕшkп<ов,

занrIтиrI по волонтерскому движению <Щоброта сердец} в соответствии

Положетtием о IФужковOй рабате детского сада Jф б <<Красная шапочка) и

пац)иотиtIеского во сýуrт ания.

2.Назначить Обухову Е.Б. старшего BocIIиTaTeJuI ответственным за

0рганизацию кружковой работы.
2.Утвердrггъ.

- договор на оказание допоJIнителъЕых абразоьателъных услуг в сфере

беспхатнOго дошOJIЕительЕого образ оваFIия,

- заявлеЕие о зачиЁлеЕии ребенка Еа обуrение по программе

дополнителъного образования,
- заявлеыие о расторжении дOговOра,
- положеяие о бесттхатълых дополнителъЕых образователъных услуг
-капендарный учебный гшrан

-порядоК оформления, вOзЕикнОвения, приостаНовлениЯ и прекращений

отношений ме]кду доУ ,1 родитеJUIми {законrтыми представителями)

воспитанников,
-учебный rrлаЕ по реапизацрм дополнительных образовательЕых УСJý{Г,

-растмо аыяе занят:ий по дополнителъному о браз ов анию,

-жyplraJl у{ета работы доrтсляитеJьных образователъЕых услуг,
- списки детей отдеJIъно по каждому IФужку

3.Утверлить на|рузку каждого кружка из расчета 1 час в недеJIю

4.назначить руководителем на занятиях по робототехнике Кружок

<<Легоша-рсбототехника)i воспитателя I КК Мосееву Елену НикОлаевНУ.

5. Назначить руководителем на занятиях па паrриотическому вОСпИТаниЮ

в группе ЛЪ4 воспитатеJш I КК Мосееву Елену Николаевну.

б, Назначитъ рукOводителем Еа занятиях по rrаIриотиrlескому вОСПитаниЮ

в грушIе Ns4 воспуýателя I КК Мосееву Елену Николаевну.

НазначитЬ руковOдИтелем на занжиях п0 хореографии Кружок

<<Непоседы> педагога допоJшительного образоваюlя I кК Евстафъеву Юлию

АлександрOв}ту.
7.Ответсвенностъ за iItизнь и здоровье дgтей во время гIровеДения ЗанжИЙ

и при организацI4Il образовательнсго шроцесса возложить на рукОВОДИтелей

Мосееву Е.Н., Евстафъеву Ю.А.
8.Контроль за исIIолнением нас.гоящего приказа ocTaBJuIю за СОбОЙ

Заведующий И.В. Шумипова

С нриказом ознако

Мосеева Е.Н.

Евстафьева Ю.А.

Муниципальное бюджетное дошкольное обРазовательное у{реждение
Щегский сад ЛЬ б <<Красная шапочка> общеразвивающего вида

с Ериоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию вOспитанников

IIрикАз

a|.a9.2a2l r

кОб организации кру}кковой работы в ýОУ в
2a21-2a22 учебном году на бесгrlz}тт{ой ocнoBe)i

]ф 98

В соответствии с ocнoBнota абразовательнсй программой fiОУ детский
сад Jt{s б кКрасная шaшочка}. с цеJью развwrия индивидуаJьных
особенностей и оказаниrI допоJIнительЕых бесгrлатпых образовательЕых

усяут,

IIРИКАЗЫВАЮ:

l.C аl.а9.2а21 года организоватъ в МуrmщшztJlънос бюджетное

дошкоJьно9 образоъurельнOе уsреждение ýетский сад ýs б <<Красная

шапочка} обчеразвивающег0 вида о присритетным ссуществлением
деятеJьности по физическому развитию воспитанников (даrrее по тексту-

1"rреждение) следrюп{ие кружк}1: занжия шо робототехнике t<Легоша-

робототехЕика>> занятrlя п0 развитию у детей основ безопасности
}Iмзне даtrlеJьности, заtlжия по патриотиrrескому развитию воспитанников"
заIUIтия по волонтерскому движению <,.Щоброта сердец) в соответствии
Положением 0 крух{ковой работе детского еада Ns б <<Красная шапOчка} и
положениlIми кружков по робототехнике, волонтерского движениrI,
патриотического восIIитаЕия.

Z.Назнаwtтъ Обухову Е,Б. старшего воспитатеJuI ответственным за

оргr}низацЕю кружкOвой работы.
2.Утвердить:
- дOгсвор на оказание доIIолнительных образовательных услуг в сфере

бесrшатного дOпоJIЕителъного образ ованvý1'

- зzulвление о затмQпании ребенка на обучеrrrrе по программе

дополнителънсго образования,

- зrt IвлеЕие о расторжении дOговора,
- положение 0 беспхатш.,lх допOJIнителъцых образоъжелъЕых услуг
-каJIендарный учебный гшан

-пOрядок оформления, возникновениlI, приостановлениlI и шрекращений

отношений между ДОУ и родителями (законными представителями)

восIIитанников,
-з"lебный план по ре;tJIизации дошолЕительных образовательных у слут..

-расписани е запжиil по дополнителънOму образованию,
-жypI{aJI }чета рабатъl дополЕителъ}Iых образовательЕых у слут,
- Qпиаr{"Jr, детеи отдельЕо по каждому кружку
3.Утверлить Еагрузку каждого крухfi(а из расчета 1

4.Назначитъ рукOвсдителем на занятиях цо

кЛегоша-робототехникаi} воспитателя I КК Мосееву Елену Николаевну.
5. Назначить руководителем на заlяятr|ях по патриотиtIескому воспитанию

в грушIе JB4 воспитателя I КК Мосееву Елену Николаевну.

б. Назначить рукOводителем на зашIтиltх по патриотиtIескому восшитанию
в |рушпе ЛЪ4 восгrитатеJuI I КК Мосееву Елену }Iиколаевну.

Назначить руководителем на зашIтиltх по хореографии Кружок
<<НепоседыD шедагOга дошолЕительного образования I КК Евстафьеву Юлию
АлександровЕу.

1.атъетсвенность за жизнь и здоровье детей во время проведеЕuя занжий
и при 0рганизации образовательного процесса всзложить на руковаддтелеfr
Мосееву Е.Н., Евстафьеву Ю,А.

8.Контролъ за исrтолЕением настOящего шриказа оставJuIю за сабой

Заведующий И.В. Шумилова

С приказOм ознакомл

Мосеева Е.Н.

Евстафъева Ю.А.

час в Ееделю

робототехнике Кружок

МуниципальЕое бюджетýое дошкольное образOвательЕое }чреждеЕие
Щеrский сад JЧЬ б <<Красная шапочка) общеразвиваIощего вида

с приоритетным осуществлением деятельности
по физическому рtввитию воспитанников

IIриклз

25.а8.2022 т

кОб организrшIии щружковой работы в flOY в
2a2z-2a23 учебном году на бесгrлатной оснOве}

Ns 101

В соответствии с осЕOвной образоtsательной прогрzlммой ДОУ детский
сад ]ф б <<Красная шIаlrочка}. с цеJью разврlтия IеIдивидуЁIJьIIых
осOбенноатеtц и окаff}ния дополЕитеJьЕых бесплатных образовательных

услут,

IIРИКАЗЫВАЮ:

l.C Ш.а9.2а22 года организовать в МуяиципаJIьное бюджетное

дOшкоJьное образоватслъное уIреждение ,Щетский сад ýs б кКрасная
шапочка} общеразвивающего вида с щриоритетным осJaIществлеЕием

деятельности по физическому рzlзвитию восýитанников (далее по тексту-

у{реждение) следующие IФужки: занжия по робототехнике <<Легоша-

робототехникаD зашIтиll по развитию у детей основ безошасности

жизнедеятельности, зашIтия по патиOтиIIескому рzlзвитию воспитанников,

занятяя шо волоЕтерскому двшкеЕию кЩоброта сердец) в cooTBeтcTr,ylrl

Положением о кружковой работе детского аада Ns б кКрасная шilIочка} и
положениями кружков по робототехнике, волонтерского движения,
патриотиtIеского восIIитания.

2.Назначить Обухову Е.Б. старшего восшитатеJuI 0твgтственным за

организаIцшо кружковой работы.
2,Утверлить:

- договор Еа оказание дополнителъных образователъных усJгуг в сфере

бесгrrrатног0 допоJшительЕого образ оваflия,
- заявýеЕие о зачислении ребенка на обучение по программе

допоJIнителънсго образования,

- заявление о расторжении договора,
- положение о бесгшатных дOпоJIнительЕых образовательЕых усд}т
-капендарный учебтгый гrлан

-порядок оформления, возникновениrI, приостановления и прекращеъlий

отношенrй между ДОУ и родителями {законными тIредставителями)

воспитанников,
-уlебный шлан п0 реz}JIизации допOлнительных абразоваталъных услуг,
-расписан иа занятий по допоJшителъЕому о бр азов анию,
-журнаJI у{ета рабжът дOполнитеJьных образоватеJьных услуг,
- списки датеи отдельн0 по каждому кружку
3.Утвердrlтъ натрузку каждогс кружка из раOчета
4.Назначитъ руководителем на занятиях шо

1 час в ЕедеJIю

<<Легоша-робототехника>) вссIIитателя I КК Мосееву Елену Николаевну.
5. Назначить руководителем на занжиях по патриотиrIескому воспитанию

в груfiше Ng4 восгrиттrеля I КК Мосееву Елеяу Николаевну.
б, Назначить руководителем на занrlтиltх ла пыlриотиrrескому вOспитанию

в |руrrпе Jfs4 воспитатеJuI I КК Мосееву Елену Николаевну.

Назначрrrъ руководителем на занятиях по хореографии Кружок
<<Непоседы>> педатога дополнительного образования I КК Евстафъеву Юrшю
АлександровtIу.

7.Отъетсвенностъ за жизнь и здоровье детей во врgмя проведенlи'я занятиtа

и шри артанизаlзди образовательног0 прсцесса возлоr[dить на руководителей
Мосееву Е.Н,, Евстафьеву Ю.А.

ЗаведJтощий

С прпказом ознzlкOмле

8.Контроль за исполЕениеlи настоящег0 шриказа CIcTaBJuIю за собой

И.В. Шlъlилова

робототехЕике Кружок